PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Manaus

Gabinete do Vereador Massami Miki

Rua Padre Agostinho Caballero Martin, n. 850, São Raimundo.
Fones:3303-2845 / Fax: 3303-2844

PROJETO DE LEI Nº. 261 / 2014

CONCEDE o Título de Utilidade
Pública ao Instituto dos
Trabalhadores e Trabalhadoras
do Estado do Amazonas –
ITTEAM.

Art. 1° Fica considerado de Utilidade Pública o Instituto dos Trabalhadores e
Trabalhadoras do Estado do Amazonas – ITTEAM, localizado na Rua Natal
Nº 17 – Altos – Bairro da Raiz – CEP 69.068-580, no município de Manaus-AM,
inscrito no CNPJ sob o n.º 03.160.543/0001-64.

 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Adriano Jorge, 25 de agosto de 2014.

Ver. Massami Miki
Líder PSL

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Manaus

Gabinete do Vereador Massami Miki

Rua Padre Agostinho Caballero Martin, n. 850, São Raimundo.
Fones:3303-2845 / Fax: 3303-2844

JUSTIFICATIVA

O Instituto dos Trabalhadores e Trabalhadoras do Estado do

Amazonas – ITTEAM é entidade dedicada ao desenvolvimento humano e

interesse social, promoção do bem comum e defesa do meio ambiente, para o

que apresenta a documentação anexa.

Plenário Adriano Jorge, 25 de agosto de 2014.

Ver. Massami Miki
Líder PSL